
Panevėžiui jubiliejinėje dainų šventėje atstovaus 36 kolektyvai

Panevėžiečiai intensyviai ruošiasi birželio 29 – liepos 6 dienomis Vilniuje
vyksiančiai Lietuvos dainų šventei „Kad giria žaliuotų“. Panevėžiui dainų šventėje
atstovaus 36 kolektyvai – 980 dalyvių delegacija, 42 vadovai, juos lydės 36 asmenys.
Iš viso iš Panevėžio išvyks per 1000 asmenų. Dainų šventėje pasirodys 3
panevėžiečių folkloro ansambliai, 15 liaudiškų šokių kolektyvų, 6 pučiamųjų
orkestrai ir choreografinės grupės, 3 liaudies instrumentų ansambliai, vokalinis
ansamblis, 2 dainų ir šokių ansambliai, liaudies instrumentų orkestras, 5 chorai.

Dainų šventėje koncertuos folkloro ansambliai „Pulkelis“, „Raskila“, „Sierčikai“, liaudiškų
šokių kolektyvai iš Beržų, „Šaltinio“, „Ąžuolo“, „Žemynos“ progimnazijų, Kazimiero
Paltaroko, Vytauto Žemkalnio gimnazijų, Panevėžio moksleivių namų, vaikų ir jaunimo
liaudiškų šokių ansamblis „Grandinėlė“, Juozo Balčikonio gimnazijos kolektyvas „Siaustinis“,
Panevėžio kultūros centro kolektyvai „Saulėgrąžos“, „Miestelėnai, „Verdenė“, „Linas“,
„Sidabra“, „Gija“. Šventėje pasirodys ir pučiamųjų orkestrai su choreografine programa, tai
Vytauto Mikalausko menų gimnazijos pučiamųjų instrumentų orkestras, Panevėžio muzikinio
teatro pučiamųjų orkestras „Garsas“, šokių studijos „Fiva“, „Tavo Fortūna“, „Šokio ir
kūrybos erdvė“, Panevėžio muzikos mokyklos ir Vytauto Mikalausko menų gimnazijos
kanklininkų ansambliai, šokių ir dainų ansambliai „Pynimėlis“, „Viltis“, vokalinis ansamblis
„Smiltelė“, Panevėžio muzikos mokyklos, Vytauto Mikalausko menų gimnazijos, Juozo
Balčikonio ir 5-osios gimnazijų jungtinis jaunimo chorai, politinių kalinių ir tremtinių choras
„Likimai“, Panevėžio kultūros centro „Čiūto“ mišrus choras.

Panevėžiečiai bus apgyvendinami 3-iose Vilniaus mokyklose. Panevėžio miesto savivaldybė
Dainų šventei pasiruošti skyrė per 40 tūkst. Eur.

Šventę sudarys dainų, šokių, folkloro, teatro, Pasaulio lietuvių dienos, ansamblių vakaras,
kanklių, vokalinių ansamblių, pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertai, tradicinės eitynės,
liaudies meno, Dainų šventės parodos ir kiti renginiai, kuriuose dalyvaus per 36 tūkst.
atlikėjų iš Lietuvos ir užsienio. Iš viso numatyta 14 Dainų šventės renginių. 2024 m. birželio
29 d. šventę atidarys Jubiliejinė dainų diena Kauno dainų slėnyje, birželio 30 d. veiksmas
kelsis į Vilnių, kur įvyks Pasaulio lietuvių ir Lietuvos tautinių bendrijų diena „Sujunkime
Lietuvą!“ ir Šimtmečio vakaras. Renginio programą vainikuos liepos 6 d. šventės dalyvių
eitynės iš Vilniaus Katedros aikštės į Vingio parką ir dainų diena „Kad giria žaliuotų“.

Šiemet 100-metį mininčios šventės kūrėjai siekia priminti, kad šimtmetis yra laikas, per kurį
užaugome kaip valstybė, subrendome kaip visuomenė, sužaliavome kaip giria, kurioje
kiekvienas medis turi savo balsą. Pagal šią koncepciją šventei ir suteiktas vardas „Kad giria



Panevėžiui jubiliejinėje dainų šventėje atstovaus 36 kolektyvai

žaliuotų“.

Kas ketverius metus rengiama Dainų šventė įtraukta į UNESCO Reprezentatyvųjį žmonijos
nematerialaus kultūros paveldo sąrašą.


